
 

№ 540а                                                                        13 февраля 2024 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
13.02.2024                                                                                                                                                                                           №  066 

рабочий поселок Краснообск 
 
Об установлении публичного сервитута  
в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:19:180601:83 
 
 В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О 
государственной регистрации недвижимости", постановлением Правительства РФ от 31.12.2015 № 1532 "Об утверждении Правил 
предоставления документов, направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 - 13, 15, 15(1) статьи 32 Федерального 
закона "О государственной регистрации недвижимости" в федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), 
уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной 
регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином 
государственном реестре недвижимости", руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирско-
го муниципального района Новосибирской области, 
 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. В целях обеспечения муниципальных нужд рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, 
а также нужд местного населения, установить публичный сервитут для размещения и эксплуатации автомобильной дороги,   для прохо-
да или проезда через земельный участок кадастровым номером:  

54:19:180601:83, площадью 382105 кв.м., адрес: Новосибирская область, Новосибирский район, МО р.п. Краснообск, катего-
рия земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования. 

2. Утвердить описание местоположения границ публичного сервитута (Приложение 1). 
3. Установить, что публичный сервитут устанавливается на неопределенный срок. 
4. Отделу земельных и имущественных отношений: 
направить копию настоящего постановления правообладателю земельного участка письмом с уведомлением о вручении по 

почтовым адресам, указанным в Едином государственном реестре недвижимости, по адресу электронном почты (при его наличии); 
обеспечить внесение сведений о границах публичного сервитута в Единый государственный реестр недвижимости. 
5. Организационно-контрольному отделу: 
разместить настоящее постановление на официальном сайте рабочего поселка Краснообска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 
обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муници-

пальных правовых актов. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 Глава 
 рабочего поселка  Краснообска О.М. Яцков 
 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Краснообска 
от 12.02.2024 №066 

 
   

Краснообский вестник 

1 



 

5 

 

2 



 

5 

 

3 



АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА   
НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

14.02.2024                                                                                                                                                                                                   № 067 
 

рабочий поселок  Краснообск 
 
 
О создании муниципального 
казенного учреждения 
«Управление молодёжной 
политики и спорта 
рабочего поселка  
Краснообска Новосибирского  
района Новосибирской области»    

  
 

В соответствии со статьями 123.22, 296, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального рай-
она Новосибирской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Создать муниципальное казённое учреждение  «Управление молодёжной политики и спорта рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области». 

2. Учредителем муниципального казённого учреждения  «Управление молодёжной политики и спорта рабочего поселка Крас-
нообска Новосибирского района Новосибирской области» является муниципальное образование рабочего поселка Краснообска Ново-
сибирского района Новосибирской области, полномочия учредителя осуществляет администрация рабочего поселка Краснообска Но-
восибирского района Новосибирской области. 

3. Установить место нахождения муниципального казённого учреждения  «Управление молодёжной политики и спорта рабо-
чего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области»: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, 
рабочий поселок Краснообск, здание, 71. 

4. Определить основными целями деятельности муниципального казённого учреждения  «Управление молодёжной политики и 
спорта рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области»: 

- организация и осуществление  мероприятий по работе с детьми и молодёжью в  поселении,  в интересах социально-
экономического, общественно-политического, спортивного и культурного развития рабочего поселка Краснообска Новосибирского рай-
она Новосибирской области, развитие инфраструктурного, информационно-методического и кадрового обеспечения молодёжной поли-
тики; 

- обеспечение условий для развития на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской об-
ласти физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий; 

- разработка и реализация муниципальных программ рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области в области молодёжной политики, физической культуры и спорта;  

- содействие развитию детско-юношеского и массового спорта в целях создания условий для подготовки спортивных сборных 
команд рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области; 

 - организация строительства,  капитального и текущего ремонта объектов физической культуры, молодёжной политики и спор-
та рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области. 

  5. Управлению правовой, кадровой работы и муниципальной службы администрации рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области (Ябс В.В.) разработать и утвердить Устав муниципального казённого учреждения  
«Управление молодёжной политики и спорта рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области». 

6. Отделу земельных и имущественных отношений администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Но-
восибирской области (Аксенкина Н.А.) обеспечить передачу и закрепление на праве оперативного управления за муниципальным ка-
зённым учреждением  «Управление молодёжной политики и спорта рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-
ской области» муниципального имущества, необходимого для осуществления основных целей деятельности. 

7. Заместителю главы администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области Коржову 
Е.А. разработать структуру, штатное расписание  и определить штатную численность  муниципального казённого учреждения  
«Управление молодёжной политики и спорта рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области», пред-
ставить на согласование главе рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области Яцкову О.М.  

8. Заместителю главы администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области Булдако-
вой Н.В. осуществлять финансирование муниципального казённого учреждения  «Управление молодёжной политики и спорта рабочего 
поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области» в пределах средств, предусмотренных на его содержание в 
бюджете рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области. 

9. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области (Келлер А.В.) разместить постановление на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в сети  Интер-
нет http://www.krasnoobsk.nso.ru и в газете «Краснообский вестник». 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  

 
 
 Глава 
 рабочего поселка Краснообска   О.М. Яцков 

5 

 

2 

http://www.krasnoobsk.nso.ru/


АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
 НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

05.02.2024                                                                                                                                                                                                      № 056 
 

рабочий поселок  Краснообск 
 
 
О внесении изменений в некоторые  
постановления администрации  
рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района  
Новосибирской области 
 
 
 

На основании части 4 статьи 7, части 2 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Красно-
обска Новосибирского муниципального района Новосибирской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Внеси изменения: 
1.1. В постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 

24.03.2023 № 129 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление служеб-
ных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда рабочего поселка Краснообска Новосибирского райо-
на Новосибирской области»: 

1.1.1. Пункт 1.2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление служебных жилых 
помещений муниципального специализированного жилищного фонда рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-
бирской области» изложить в следующей редакции:  «1.2. Заявителями на получение муниципальной услуги являются граждане Рос-
сийской Федерации, не имеющие в собственности и по договору социального найма жилых помещений, по основаниям, предусмотрен-
ным жилищным законодательством, жилых помещений на территории городского поселения рабочего поселка Краснообска, в связи с 
характером их трудовых отношений с органами местного самоуправления рабочего поселка Краснообска, муниципальными учрежде-
ниями, расположенными на территории рабочего поселка Краснообска, в связи с прохождением муниципальной службы либо в связи с 
избранием на выборные должности (на постоянной основе) в органы местного самоуправления рабочего поселка Краснообска (далее – 
Заявитель)». 

1.2. В постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
24.03.2023 № 142 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, и муниципаль-
ными служащими, замещающими должности муниципальной службы администрации рабочего поселка Краснообска, сведений о дохо-
дах, расходах, об имуществе и обязательствах   имущественного характера»: 

1.2.1. В наименовании постановления, в пункте 1 постановления, в наименовании утвержденного перечня слова «расходах» 
исключить; 

1.2.2. В грифе утверждения приложения к постановлению цифры «479» заменить цифрами «142»; 
1.2.3. В наименовании перечня слова «Сузунского района» заменить словами «рабочего поселка Краснообска». 
2. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-

ской области (Келлер А.В.) разместить постановление на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в сети                            
Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru и в газете «Краснообский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
 
 Глава 
                рабочего поселка Краснообска   О.М. Яцков 

5 

 

3 

http://www.krasnoobsk.nso.ru/


АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
рабочий поселок Краснообск 

 
08.02.2024 г.                                                                                                                                                                                                   №062 
 
Об отмене постановления  
администрации рабочего поселка Краснообска  
от 14.04.2022 № 139 « Об организации  
подготовки и обучения населения  
в области гражданской обороны и защиты  
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
на территории рабочего поселка Краснообска» 
 
 

В соответствие с частью 4 статьи 7, частью 1 статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Отменить постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 

14.04.2022 № 139 «Об организации подготовки и обучения населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера на территории рабочего поселка Краснообска». 

2. Организационно-контрольному отделу (Келлер А.В.) разместить постановление на официальном сайте администрации 
рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru и газете «Краснообский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

 

                    Глава 

                    рабочего поселка Краснообска 

 
О.М.Яцков 

5 

 

3 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25. 

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru/
http://www.krasnoobsk.nso.ru

